
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1398          DEL  24/11/2014 

OGGETTO:  Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n°30 posti di Assistente amministrativo - cat. C. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/11/2014 Al 09/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che con Deliberazione n°2804 del 24/10/2012, è stato indetto un pubblico con-
corso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n
°30 posti di Assistente amministrativo - cat. C;

Atteso che   l’  avviso  pubblico  di  che  trattasi  è  stato  pubblicato  per  estratto  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4a Serie Speciale Concorsi n°88 del 
09/11/2012 e in forma integrale sul sito aziendale  www.aslolbia.it alla sezione 
“concorsi  e  selezioni”  –  con  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande 
fissate per giorno 10/12/2012;

Ritenuto pertanto  dover  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice 
preposta all’espletamento della procedura in argomento;

Visto l’art. 9, comma secondo, del D.P.R. 487/1994, il quale dispone che almeno un 
terzo  dei  componenti  delle  commissioni  di  concorso,  salvo  motivata 
impossibilità, sia riservato alle donne;

Visto il  D.P.R.  220/2001,  relativo  alla  disciplina  concorsuale  per  il  personale  del 
comparto;

Rilevato che la Commissione debba essere così composta:

 Presidente: Dirigente del ruolo amministrativo;

 Componente  e  supplente:  Operatori  appartenenti  alla  categoria  “C”  e  di 
profilo  corrispondente  a quello  messo a concorso,  designati  dal  Direttore 
Generale  nell’ambito  del  personale  in  servizio  presso  le  AA.SS.LL.  della 
Regione;

 Componente  e  supplente:  Operatori  appartenenti  alla  categoria  “C”  e  di 
profilo corrispondente a quello messo a concorso, designati dal Collegio di 
Direzione  di  cui  all’art.17  del  D.Lgs.  502/1992  e  s.m.i.   nell’ambito  del 
personale in servizio presso le AA.SS.LL. della Regione;

 Segretario:  Dipendente  amministrativo  dell’  Azienda  di  categoria  non 
inferiore alla “C”;

Considerato che il Collegio di Direzione ha designato rispettivamente  quali  componente 
titolare e supplente, della commissione di cui sopra:

 Sig.  Giovannino  Barsi –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C 
- A.S.L. n°1 di Sassari;

 Sig.  Mario  Giovanni  Saba –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C 
- A.S.L. n°1 di Sassari;

http://www.aslolbia.it/


che  il  Direttore  Generale  ha  designato  rispettivamente   quali  componente 
titolare e supplente, della commissione di cui sopra:    

 Sig.ra  Chiara  Porqueddu –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C 
- A.S.L. n°1 di Sassari;

 Sig.ra  Antonella  Secchi –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C 
- A.S.L. n°1 di Sassari;

Atteso che il Direttore Generale ha individuato quale Presidente della Commissione, 
il Dott. Giuseppe Carassino – Dirigente del ruolo Amministrativo - A.S.L. n°2 di 
Olbia;

Ritenuto di  dovere  nominare,  quale  Segretario  della  Commissione  in  argomento 
la Dott.ssa Marina Maria Cassitta  dipendente dell’Azienda Sanitaria Locale 
n°2 di Olbia, in qualità di Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D;

altresì,  opportuno,  limitatamente  alla prova orale,  integrare la Commissione 
Giudicatrice in argomento con due membri aggiunti, ovvero un esperto in lin-
gue straniere (inglese e francese) ed uno esperto nell’uso delle applicazioni 
informatiche più diffuse, così previsto dall’ art. 37 del D.Lgs 165/2001, indivi-
duati rispettivamente nelle persone della  Dott.ssa Barbara Carta e del  Sig. 
Stefano Odoardo Taffelli;

Visti il bando di concorso;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di nominare la Commissione Giudicatrice preposta all’ espletamento del pubblico concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n°30 posti di Assi-
stente amministrativo - cat. C, come segue:

 PRESIDENTE:  Dott.  Giuseppe  Carassino  –  Dirigente  del  ruolo  Amministrativo  - 
A.S.L. n°2 di Olbia

 COMPONENTI DESIGNATI DAL COLLEGIO DI DIREZIONE:



 TITOLARE:  Sig.  Giovannino  Barsi  –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C 
- A.S.L. n°1 di Sassari;

 SUPPLENTE:  Sig.  Mario Giovanni  Saba – Assistente Amministrativo, cat.  C 
- A.S.L. n°1 di Sassari;

 COMPONENTI DESIGNATI DAL DIRETTORE GENERALE:

 TITOLARE:  Sig.ra  Chiara  Porqueddu  –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C 
      - A.S.L. n°1 di Sassari;

 SUPPLENTE:  Sig.ra  Antonella  Secchi  –  Assistente  Amministrativo,  cat.  C 
- A.S.L. n°1 di Sassari

                              
 SEGRETARIO:  Dott.ssa Marina Maria Cassitta – Collaboratore Amministrativo Pro-

fessionale, cat. D - A.S.L. n°2 di Olbia;

- di integrare la Commissione di cui sopra, limitatamente alla prova orale, con la nomina 
di due membri aggiunti, ovvero un esperto in lingue straniere (inglese e francese) ed uno 

esperto nell’uso delle applicazioni informatiche più diffuse, così previsto dall’ art. 37 del 
D.Lgs 165/2001, individuati rispettivamente nelle persone della Dott.ssa Barbara Carta 
e del Sig. Stefano Odoardo Taffelli;

  

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Responsabile dell'Istruttoria: Pietro Meloni


